平成 30年 5月 22日

報道関係者 各位

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

四国大学短期大学部幼児教育保育科主催
「第 19回ほいくまつり」開催について（ご案内）

 拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本学の教育研究活動にご支援・ご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

四国大学短期大学部幼児教育保育科では、大学教育の地域開放の一環として、「ほいくまつり」を開催い

たします。このイベントは保育学生が子育て支援を行う場で、親子が安心かつ安全に遊べる環境構成を

考えセッティングし、学生一人一人が、試行錯誤しながら活動します。

当日は、ゲームや製作、遊戯などの遊びも予定しております。

 つきましては、下記のとおり開催いたしますので、ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせ

の上、イベント告知及び取材方ご配慮いただきますようお願い申し上げます。

記

● 日 時 ： 2018年 5月 27日（日）10：00～16：00 ※雨天決行

● 場 所 ： 四国大学児童教諭館・情報メディア館（Ｕ館）、音楽ホール

● 入場料 ： 無料（事前申込みは不要です。）

● 内 容 ：

テーマ 内容

かいぞく☆マリンバルーン 楽器遊び、ダンス表現

すいすい！ギョギョッと！？

おさかなさん！！
スノードーム製作

ねじりんちょバルーン バルーンアート

おたからゲットだぜ 宝探し

どうぶつにへんしぃーん！ 製作遊びと変身ごっこ

ようこそチャレンジワールドへ トンネルくぐり、ストラックアウトなど

以上

【問合せ先】 〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1

四国大学 短期大学部幼児教育保育科（担当：中村）

TEL：088-665-9827 FAX：088-665-8037

Press Release

脅
| |′

■ ||■ ■ ■ ||‐ |■ ‐■ |■ |■ ■

蓋懇鋳蓋平成8参年5庵 2了 醒 (Eti)1● :00～16 iOO ※雨天決イ

番艤断]翻艤大学 児童教育驚 〔警館)および音楽ホール

ζ内容う

場251 : すいすむL]ギ コギコッと :?おさかなきあ ::i
∪25盆  : ねしりんちょバん―ン

彗258 : 斃しヽでよ ||も讐像ぽうけん

審露懸◎ 1 轟たからゲットだぜ

警257 : どうぶつ鐘へんじしヽ一島 |

蓼弩幕虚 : ようこそチゃレンジワール ドヘ

書鷲02 : かしゝぞく☆マリンパルーン

琴輝01 : よみきかせ & ベピールーム

音楽ホ…ル : 舞踊豪」「もつたしヽなしヽこと や―めよ |」

(関演時間 11:00～  ,13:○ ○～)

☆攀饉食堂は 電3:00まで、学内コンピユ|ま終日、営業 l_/て しヽます。

☆難嚢震は、薫学生難輩場と北学生駿車場をご利用くださしヽ。

移
，
‘一′

主i奎 :囲国大学短期大学部幼鬼教育保育群